
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd    
Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 
Autor/ka práce: MONIKA LACUŠOVÁ  
Vedoucí práce:PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.  
Konzultant/ka práce: doc. MUDr. Filip Čečka, Ph.D. 
Oponent/ka:  prof. PharmDr. Petr Nachtigal, PhD  

 
 
Rok obhajoby: 2020

Název práce:  
ANOMÁLIE VISCERÁLNYCH TEPIEN 

 
 

Rozsah práce: počet stran: 75, počet obrázků: 27, počet tabulek: 6, počet citací: 81   
 
Hodnocení práce:  

a) Odborná úroveň a zpracování teoretické části: výborná   
b) Náročnost použitých metod: výborná   
c) Zpracování metodické části (přehlednost, srozumitelnost): výborné   
d) Kvalita získaných experimentálních dat: výborná   
e) Zpracování výsledků (přehlednost, srozumitelnost): výborné    
f) Hodnocení výsledků včetně statistické analýzy: výborné   
g) Myšlenková úroveň a rozsah diskuse výsledků: výborná     
h) Srozumitelnost, výstižnost a adekvátnost závěrů: výborná   
i) Splnění cílů práce: výborné    
j) Množství a aktuálnost literárních odkazů: výborné   
k) Jazyková úroveň (stylistická a gramatická úroveň): výborná   
l) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování): velmi dobrá   

 
Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  
 
Případné poznámky k hodnocení: Teoretická část diplomové práce studentky je velmi 
detailně a přehledně sepsána s podrobným popisem anatomie jater a pankreatu. Oceňuji 
přesný popis anatomie cév jednotlivých orgánů a také metodik (přístrojů) používaných k 
detekci nádorů. Kladně hodnotím také použití řady obrázků i když některé jsou trošku tmavé.  
Praktická část je opět precizně zpracována s názornými obrázky. Velmi detailní dobře 
zpracovaná je také diskuze. Celkově jde o velmi kvalitní diplomovou práci, která splňuje 
nároky práce rigorózní.  
 
Dotazy a připomínky:  
1. Byli všichni pacienti, které jste hodnotili dle CT vyšetřeni z důvodu nádorů? 
2. Mají anomálie v anatomii cév také nějaké funkční dopady kromě důležitosti při 
operacích? 
3. Sledují se tyto anomálie vždy před jednotlivými operačními zákroky u patologických 
stavů, které zmiňujete? 
 



Poznámky: 
Myslím, že by citace v textu měly obsahovat přímý link s datumem viz web sestry. Takto je to 
zmíněno v seznamu literatury, ale pro čtení by to bylo lepší v textu 
V diskuzi není běžné tučně zvýrazňovat text celá diskuze by měly být spíše souvislý text. 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 28.5. 2020 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


